（全国古民家再生協会福岡県連合会 会議）議事録

記録日：2022年５月２１日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡県連合会

開催日時 2022年 5月 20日（金） 17:00〜18:30

開催場所 イエノコト会議室

福岡県太宰府市通古賀 5丁目２－３

出席者
山口昇・川口智廣・淀川洋子

緒方貴裕・川尻陽介・吉村弘・山口ひろみ

 １， 開会宣言              事務局長 淀川 洋子

２， 出席者確認                  山口 昇

３， 連合会会長挨拶          連合会会長 山口 昇

４， 議題

議題１・2022年度県庁訪問に予定日に関して（継続）

議題２・新規加盟店紹介・吉村弘（空き家アドバイザー協議会）

議題３・西日本シティ銀行『ヴィンテージ住宅ローン』取り扱い他共通

認識について（継続）

議題４・福岡県地域再生推進法人に関して

５， その他

６， 閉会宣言                   山口 昇

決定事項 議題１・2022年度県庁訪問予定日

  2022 年 6 月 8 日(水)

2022 年 7 月 13 日(水) 2022 年 8 月 10 日(水) 2022 年 9 月 7 日(水)

2022 年 10 月 12 日(水) 2022 年 11 月 9 日(水) 2022 年 12 月 7 日(水)

2023 年 1 月 11 日(水) 2023 年 2 月 8 日(水) 2023 年 3 月 8 日(水)

集合場所：県庁一階ロビー

集合時間：8：50（予定）

県庁訪問において個別に各課に提出書類や事業案件のある場合は、必要書類又

はパンフレットは各自持参し、事前に課長などに連絡し話し合いの席を設ける

ので早めの連絡をすることとする。（県庁訪問予定日外となる場合もある）

訪問日の予定変更の場合は事前に知らせる。

議題２・空き家アドバイザー協議会、(株)アクアマスター吉村弘

岡垣町で事業を進めていく計画近日中に岡垣町町長と面会予定

空き家セミナーやまちづくりの話をする。

議題３・西日本シティ銀行『ヴィンテージ住宅ローン』取り扱い他共通認識に

ついて

川口智廣氏により西日本シティ銀行ヴィテージ住宅ローンについて会員との共

有事項を説明

パンフレットに記載されている西日本シティ銀行のローン営業室に古民家総合

調査の説明をしに行くための調整が行われている。

福岡県内で西日本シティ銀行地域振興部と協会において地域活動について話し

合いが行われる見通しとなった。

議題４・福岡県地域再生推進法人に関して

福岡県地域再生推進法人に関しては 2021年度活動報告書と 2022年度活動計画

書提出のご協力のお願い。提出日に関しては 6月 8日（水）に提出予定してい

る。そのための書類等の話し合いが行われ報告書・計画書については各支部別

とし業務についても地域再生推進法人指定の業務の他

５，空き家古民家利活用まちづくり事業

６，古民家の調査鑑定事業

という項目を追加する事を出席者全員の一致で承認された。

追加項目については必要であれば推進法人事業にも追加の変更届を提出する。

次月開催日時 2022年 7月 15日（金） 17:00〜19:00

次月開催場所 福岡市貸会議室

担当 副会長 川口智廣

次月議事内容 継続議題等